
с

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«-/о » 07  • 2016 г. № у  д ̂  - ю

г. Грозный

О государственной аккредитации ..........
образовательных организаций

. В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Положением 
о государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 года 
№ 1039, и на основании заключения экспертной группы, составленного по 
результатам аккредитационной экспертизы, проведенной в соответствии с 
приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 15 
сентября 2015 года № 1176-п, и решения Аккредитационной коллегии 
(протокол № 1 от 08 февраля 2016 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Аккредитовать сроком на 12 лет по заявленным для государственной 
аккредитации образовательным программам (приложение).

2. Отделу государственной аккредитации и контроля качества образования 
(Т.М. Хазбиеву): *

. 2:1. Оформить и выдать организациям свидетельства о государственной 
аккредитации, а также приложения к нему в соответствии с пунктом 1 
настоящего приказа.

, :2.2. В течение 3 рабочих дней с даты издания настоящего .приказа внести 
соответствующие сведения в реестр организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам.



У// 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой,



Приложение

Образовательные организации, прошедшие

1. МБОУ «СОШ № 15» г. Грозного;
2. МБОУ «СОШ № 42» г. Грозного;
3. МБОУ «СОШ № 7» г. Грозного;
4. МБОУ «СОШ № 16» г. Грозного;
5. МБОУ «СОШ № 56» г. Грозного;
6. МБОУ «СОШ № 37» г. Грозного;
7. МБОУ «СОШ № 65» г. Грозного;
8. МБОУ «СОШ № 14» г. Грозного;
9. МБОУ «СОШ № 24» г. Грозного;
Ю.МБОУ «СОШ № 49» г. Грозного;
11 .МБОУ «СОШ № 54 им. Хасана Кааева» г. Грозного; -
12.МБОУ «СОШ № 23» г. Грозного;
13.МБОУ «СОШ № 64» г. Грозного;
14.МБОУ «СОШ № 26» г. Грозного;
15.МБОУ «Гимназия № 2» г. Грозного;
16.МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного;
17.МБ0У «Гимназия № 7» г. Грозного;
18.МБОУ «СОШ № 60» г. Грозного;
19.МБОУ «СОШ № 6» г. Грозного;
20.МБОУ «В(с)ОШ» г. Грозного;
21.МБОУ «СОШ № 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного;
22.МБОУ «СОШ № 29» г. Грозного;
23.МБОУ «СОШ № 8» г. Грозного;
24.МБОУ «СОШ № 27» г. Грозного;
25.МБОУ «СОШ № 35» г. Грозного; s
26.МБОУ «СОШ № 36» г. Грозного;
27.МБОУ «СОШ № 53» г. Грозного;
28.МБОУ «СОШ № 20 имени М.С. Ташухаджиева» г. Грозного;
29.МБОУ «СОШ № 5» г. Грозного;
30.МБОУ «СОШ № 50» г. Грозного;
31.МБОУ «СОШ№ 18» г. Грозного;
32.МБОУ «Лицей № 1 им. Назарбаева» г. Грозного;
33.МБОУ «Бачи-Юртовская СОШ № 4» Курчаловеского муниципального 

района. 1


